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Prezentujemy Szkołę Podstawową nr 5 w Orzeszu
Zazdrości

Odcinek 5 czyli, ciąg dalszy cyklu „Sezon ogórkowy, ale nie w naszych szkołach”. Czas na nasze kolejne spotkanie, w którym
prezentujemy „piątkę z Zazdrości”, czyli Szkołę Podstawową nr 5 im. Janusza Korczaka w Orzeszu Zazdrości.

Szkoła liczy 149 uczniów uczęszczających do 8 oddziałów klasowych oraz 50 przedszkolaków w 2 oddziałach znajdujących
się w oddzielnym budynku. Posiada infrastrukturę sportową w postaci boiska wielofunkcyjnego (do koszykówki, piłki
siatkowej, piłki ręcznej). Boisko powstało w 2018r. Jest też boisko trawiaste i miejsce do skoku w dal. W 2019r. obok budynku
przedszkola powstał plac zabaw z siłownią pod chmurką. Inwestycja została sfinansowana przez fundusz sołecki i
Stowarzyszenie Dorośli-Dzieciom. Drugi plac zabaw jest w trakcie modernizacji. Dzięki owocnej współpracy ze
Stowarzyszeniem Dorośli-Dzieciom i Radą Rodziców i ich wkładowi finansowemu został wyrównany teren placu, powstała
nowa piaskownica, zakupiono i zamontowano zamek do wspinania oraz bocianie gniazdo.

We wrześniu 2018r. w budynku szkoły powstała nowa, dobrze wyposażona kuchnia wraz z zapleczem oraz jadalnia.
Wcześniej w tych pomieszczeniach znajdował się lokal mieszkalny.

W 2011r. przy SP5 wybudowana została długo wyczekiwana, pełnowymiarowa sala gimnastyczna, która służy nie tylko
uczniom i przedszkolakom, ale również mieszkańcom i orzeskim klubom sportowym.

W 2019r. w budynku oddziału przedszkolnego został przeprowadzony generalny remont. Odnowione zostały obydwie sale dla
dzieci, wymieniono ogrzewanie, grzejniki zastąpiono ogrzewaniem podłogowym. Wyremontowane zostały korytarze, kuchnia,
pomieszczenia gospodarcze oraz szatnie i toalety. Zakupiono nowe meble, zamontowano klimatyzację. W 2021 roku
biblioteka szkolna została przeniesiona z piwnicy na parter szkoły, przez co uczniom łatwiej korzystać z księgozbioru.

W 2022r. został wyremontowany dach budynku oddziału przedszkolnego. Wymieniono poszycie dachu, wybudowano nowe
kominy, zamontowano nową instalację odgromową. W szkole odmalowano górny i dolny korytarz, pomieszczenia
administracji i obsługi.

W ostatnich 7 latach w szkole powstało kilka klasopracowni. Należą do nich pracownia przyrodnicza wyposażona w tablety,
czy matematyczna wyposażona w laptopy. We wszystkich salach lekcyjnych są nowe, kolorowe ławki i krzesła. Szkoła jest
wyposażona w 5 tablic interaktywnych, 5 monitorów dotykowych. W obydwu salach przedszkolnych również znajdują się
tablice multimedialne.

W 2022 roku w SP5 został rozbudowany monitoring wizyjny. W tej chwili szkoła i oddział przedszkolny oraz teren wokół
budynków jest monitorowany przez 19 kamer.

 

Rozmowa z dyrektor Agnieszką Malcher.
Jakie potrzeby remontowe są najważniejsze w bieżącym roku?

- Jestem dyrektorem SP5 zaledwie od 2 lat. Przez ten czas zdążyłam się już przekonać, że dbanie o placówkę od strony
infrastruktury, remontów, przeglądów to nie lada zadanie i wielka odpowiedzialność. Bardzo się cieszę, że jeszcze za czasów
mojej poprzedniczki w szkole doczekaliśmy się kuchni z zapleczem i jadalni dla uczniów. Wiem, że o te pomieszczenia bardzo
zabiegała Sylwia Krawczyk, zastępca burmistrza i że nie było to łatwe. Dla naszych uczniów i ich rodziców to prawdziwa ulga,
ponieważ zwłaszcza jesienią i zimą, przechodzenie do budynku przedszkola było bardzo kłopotliwe. W tej chwili z obiadów w
szkole korzysta około 130 uczniów.

W tym roku priorytetowe było poprawienie bezpieczeństwa na schodach zewnętrznych zarówno w budynku szkoły jak i w
budynku oddziału przedszkolnego. Schody i poręcze do szkoły są już gotowe – ich remont pochłonął ok. 30 tys. zł. Remont
schodów w budynku oddziału przedszkolnego jeszcze trwa. W czasie wakacji została również pomalowana nasza sala
gimnastyczna. Odmalowano nowe linie na podłodze, odnowiono przebieralnie i toalety (koszt remontu to ok. 50 tys. zł).
Dodam, że sala gimnastyczna służy nie tylko naszym uczniom i przedszkolakom, ale korzystają z niej również mieszkańcy i
członkowie klubu sportowego. Realizujemy też wiele bieżących napraw.

Dzięki udziałowi w projekcie WFOŚiGW w Katowicach naszej szkole udało się pozyskać środki na „Ekopracownię pod
chmurką”, czyli na zorganizowanie miejsca na prowadzenie zajęć na zewnątrz budynku. Wartość dofinansowania to prawie
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70 tys. zł. Właśnie jesteśmy w trakcie realizacji tego projektu.
Marzenia na przyszłość?
- Bardzo duże nadzieje wiążę z planami rozbiórki budynku starej szkoły, który bezpośrednio sąsiaduje z naszym terenem.
Pozyskane w ten sposób miejsce pozwoliłoby na wprowadzenie rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo na drodze
dojazdowej do szkoły i oddziału przedszkolnego od ulicy Żorskiej.

Wiem, że trwają starania o pozyskanie środków na termomodernizację budynku oddziału przedszkolnego. Mam nadzieję, że
się uda.

Życzyłabym sobie również tego, aby współpraca pomiędzy wszystkimi jednostkami dbającymi o rozwój szkoły i oddziału
przedszkolnego w Zazdrości w dalszym ciągu układała się pomyślnie. Mam tutaj na myśli organ prowadzący czyli Miasto
Orzesze, radnych, Radę Rodziców, Stowarzyszenie Dorośli-Dzieciom czy Radę Sołecką i panią sołtys.

Przez ten krótki czas mojej kadencji przekonałam się wielokrotnie, że taka współpraca niesie same korzyści i pozytywnie
wpływa na rozwój placówki. I za tę współpracę dziękuję.

 


